ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7609/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza com hidrojato nas bocas de lobos da rua Artur Winter, no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A obstrução das galerias tem aumentado o risco de alagamentos durante períodos de chuva, podendo causar danos à
pavimentação e aos imóveis próximos, além de gerar transtornos à população.
Dessa forma, é necessária a realização do serviço de limpeza com hidrojato, visando desobstruir as bocas de lobo,
restabelecer o correto escoamento da água pluvial e prevenir prejuízos e incômodos à comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​